[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO No 573/2013
Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo  127 e 128  do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo que seja feita a manutenção e conservação da Rua Angelo Antonio Schiavinato, Residencial São Luis. Há necessidade que se faça recuo de calçada, cimentando ou colocando pedriscos e a poda das árvores para que os pedestres possam circular com mais tranqüilidade.
Justificativa:
                                    Há um movimento muito grande, entre veículos e ônibus, na Rua Angelo Antonio Schiavinato e ao lado da Câmara é necessário que se faça calçada e pode  as árvores, pois os pedestres são obrigados a andar na rua, correndo o risco de serem atropelados.

                                    Em frente a Câmara foi feito recuo e colocou-se pedriscos, porém após este não há recuo de calçamento necessitando que o mesmo seja feito.
                                     Moradores do bairro  solicitam manutenção e conservação da Rua e que se faça recuo de calçada  e poda de árvores.
                                     Valinhos, 12  de  abril  de 2013.
                                 Dr. Orestes Previtale Júnior

                                             Vereador
[image: image2.png]

Rua Ângelo Antonio Schiavinato, 59Tel: (19) 38295355– CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1427285530.bin